

# DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43 - Nº 161\_

# BAYEUX, 24 DE OUTUBRO DE 2022

\_\_\_\_\_ www.bayeux.pb.gov.br

# **PORTARIAS**



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria nº 850/2022

Bayeux-PB, 24 de outubrode 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

#### RESOLVE:

Art.1°Nomear LIZIANNE SOARES LINS JORGE DOS SANTOSpara ocupar cargo de provimento em comissão de ASSSESSOR ESPECIAL DA CHEFIA DE GABINETE doMunicípio de Bayeux.

Art. 2ºCompete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES GOMES MARTINHO:05747 MARTINHO:0574276476 1659:222-39700

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria nº 851/2022.

Bayeux-PB, 24de outubro de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

## RESOLVE:

Art.1°Exonerar, JORDÂNIA AMORIM ANGELO DA SILVA do cargo de provimento em comissão de DIRETOR ADJUNTO ESCOLAR DAE.M.E.F. FERNANDO CUNHA LIMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE ANDRADE GOMES GOMES MARTINHO:05747 MARTINHO:05747276476 Jados: 2022.10.24 165049-0300

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria nº 852/2022.

Bayeux-PB, 24de outubro de 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

#### RESOLVE:

Art.1°Exonerar, SANDRO ROBERTO MATIAS DA SILVA do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTEdoMunicípio de Bayeux.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES GOMES MARTINHO:05747 MARTINHO:05747276476 1655113 - 03700

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria nº 853/2022

Bayeux-PB, 24 de outubrode 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

## RESOLVE:

Art.1°Nomear SANDRO ROBERTO MATIAS DA SILVApara ocupar cargo de provimento em comissão de ASSSESSOR EXECUTIVO DA CHEFIA DE GABINETE doMunicípio de Bayeux.

Art. 2ºCompete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE ANDRADE GOMES MARTINHO:05747 MARTINHO:05747276476 Ladois: 2022.10.24 1651:38-0300

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO Prefeita Constitucional do Município de Bayeux



#### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CHEFIA DE GABINETE DA PREFEITA.

Portaria nº 854/2022.

ANO 43 - Nº 161

Bayeux-PB, 24 de outubrode 2022.

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e II da Constituição Federal, art. 45, inciso II e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux.

## RESOLVE:

Art.1ºNomearJORDÂNIA AMORIM ANGELO DA SILVApara ocupar cargo de provimento em comissão de DIRETOR GERAL ESCOLAR DA E.M.E.F. FERNANDO CUNHA LIMA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux.

Art. 2ºCompete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos indicados na Lei Orgânica do Município

Parágrafo ÚnicoProvado que foram omitidas informações indicadas neste artigo o ato de posse será nulo.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

#### Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

LUCIENE Assinado de forma digital por LUCIENE ANDRADE GOMES GOMES MARTINHO:05747 MARTINHO:057476476 Dados: 2022.10.24 1652:13 -0300°

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

# **LICITAÇÃO**

# ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

# EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 00112/2021-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO, MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, TENDA, PALCO E EVENTOS EM GERAL, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB. PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00009/2021 – PMBEX, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00031/2021 – PMBEX

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-60

CONTRATADO: DENISE MOURA DO NASCIMENTO, CNPJ: 17.886.274/0001-22

ADITIVO DE AUMENTO NA QUANTIDADE EM TORNO DE 25% RESULTANDO EM UM AUMENTO DE R\$ 156.961,00 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL E NOVECENTOS E SESSENTA E UM REAIS) PASSANDO O VALOR TOTAL DO CONTRATO DE R\$ 648.268,50 PARAR\$ 805.229,50.